
 
 

СЕРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

23 апреля 2024 года  № 16/52 
город Серов 

 
Об утверждении отчета о поступлении и расходовании средств 

областного бюджета, выделенных на оказание содействия в подготовке 
и проведении выборов Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года 
 

В соответствии с Порядком открытия, ведения и закрытия счетов, учета 

и отчетности, перечисления средств, выделенных из областного бюджета 

избирательным комиссиям (комиссиям референдума), утвержденным 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 9 ноября 

2022 года № 32/189 Серовская городская территориальная избирательная 

комиссия р еш ил а :  

1. Утвердить отчет о поступлении и расходовании средств областного 

бюджета, выделенных на оказание содействия в подготовке и проведении 

выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 

года (прилагается). 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Серовской городской территориальной избирательной комиссии 

Воронина К.М. 

 

Председатель 
Серовской городской 

территориальной 
избирательной комиссии  К.М. Воронин 

   
Секретарь 

Серовской городской 
территориальной 

избирательной комиссии  Л.Н. Сычугова 
 



КОДЫ

20 24  г.

Вид федеральных выборов 

(референдума)

по ОКЕИ  383

избирательные 

комиссии 

субъектов  

Российской 

Федерации 

окруж-ные 

избира-

тельные 

комиссии

2 4 5

010 x x

ОТЧЁТ

 о поступлении и расходовании средств федерального бюджета, выделенных избирательной комиссии 
(комиссии референдума) на подготовку и проведение федеральных выборов (референдума)

по состоянию на 03 апреля

Наименование Серовская городская территориальная избирательная комиссия

(избирательной комиссии субъекта Российской Федерации, окружноя избирательной комиссии, территориальной 

избирательной комиссии (комиссии референдума), специальной территориальной комиссии, федерального органа 

исполнительной власти, номер участковой избирательной комиссии (комиссии референдума) 

Выборы Президента Российской Федерации

Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака 0, 00)

РАЗДЕЛ I. ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ

Наименование показателя Код строки Всего

в том числе

территориальные избирательные 

комиссии (комиссии 

референдума)

участковые избирательные 

комиссии (комиссии 

референдума)

1 3 6 7

Численность избирателей (участников референдума) на территории  Российской 

Федерации, чел.
595 420 x 595 420



020 x x

030 x x

031 x x

032 x x

033 x x

040 x x

050 x x

расходы 

избирательной 

комиссии 

субъекта  

Российской 

Федерации 

расходы за 

окружные 

избира-

тельные 

комиссии

расходы за 

территориальные 

избирательные 

комиссии 

(комиссии 

референдума)

расходы за 

участковые 

избирательные 

комиссии 

(комиссии 

референдума)

расходы 

территориальной 

избирательной 

комиссии 

(комиссии 

референдума)

расходы за 

участковые 

избирательные 

комиссии 

(комиссии 

референдума)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Компенсация, дополнительная оплата 

труда (вознаграждение), всего
060 14 575 085,85 x x x x x x 14 575 085,85 823 702,35 13 751 383,50 0,00

- компенсация членам комиссии с правом 

решающего голоса, освобожденным от 

основной работы на период выборов 

(референдума)

061 0,00 x x x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00

- дополнительная оплата труда 

(вознаграждение) членов комиссии с 

правом решающего голоса

062 14 575 085,85 x x x x x x 14 575 085,85 823 702,35 13 751 383,50 0,00

- дополнительная оплата труда 

(вознаграждение) работников аппарата 

комиссии, работающих на штатной основе

063 0,00 x x x x x x 0,00 0,00 x x

Начисления на дополнительную оплату 

труда (вознаграждение)
070 137 125,33 x x x x x x 137 125,33 137 125,33 x x

Расходы на изготовление печатной 

продукции, всего
080 0,00 x x x x x x 0,00 0,00 0,00 x

Количество избирательных комиссий (комиссий референдума), ед. 57 1 56

Численность членов избирательных комиссий (комиссий референдума) с правом 

решающего голоса, чел., всего
562 11 551

- работающих на постоянной (штатной) основе 1 1 x

- освобожденных от основной работы в период выборов (референдума) 0 0 0

- других членов комиссии с правом решающего голоса 561 10 551

Численность работников аппарата избирательной комиссии (комиссии референдума), 

работающих на штатной основе, чел.
0 0 x

Наименование показателя
Код 

строки

Сумма расходов,

всего

в том числе расходы:

избирательных комиссий субъектов Российской Федерации 

Численность граждан, привлекавшихся в период выборов (референдума) к работе в 

комиссии, чел.
170 3 167

РАЗДЕЛ II. ФАКТИЧЕСКИЕ РАСХОДЫ НА ПОДГОТОВКУ И ПРОВЕДЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНЫХ  ВЫБОРОВ (РЕФЕРЕНДУМА)

окружных  

избира-

тельных 

комиссий

территориальных избирательных комиссий

участковых  

избирательных 

комиссий 

(комиссий 

референдума)

всего

из них:

всего

из них:



- расходы на изготовление избирательных 

бюллетеней
081 0,00 x x x x x x x x x x

- расходы на изготовление другой 

печатной продукции
082 0,00 x x x x x x 0,00 0,00 0,00 x

Расходы на связь, всего 090 0,00 x x x x x x 0,00 0,00 0,00 x

- услуги местной, внутризоновой, 

междугородней связи
091 0,00 x x x x x x 0,00 0,00 0,00 x

- приём и передача информации по 

радиосвязи
092 0,00 x x x x x x 0,00 0,00 0,00 x

- почтово-телеграфные расходы 093 0,00 x x x x x x 0,00 0,00 0,00 x

- спецсвязь 094 0,00 x x x x x x 0,00 0,00 0,00 x

- другие расходы на связь 095 0,00 x x x x x x 0,00 0,00 0,00 x

Транспортные расходы, всего 100 0,00 x x x x x x 0,00 0,00 0,00 x

- при использовании авиационного 

транспорта
101 0,00 x x x x x x 0,00 0,00 0,00 x

- при использовании других видов 

транспорта
102 0,00 x x x x x x 0,00 0,00 0,00 x

Канцелярские расходы 110 60 144,20 x x x x x x 60 144,20 15 906,60 44 237,60 0,00

Командировочные расходы 120 0,00 x x x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на приобретение оборудования, 

других материальных ценностей 

(материальных запасов), всего

130 0,00 x x x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00

- приобретение (изготовление) 

технологического оборудования (кабин, 

ящиков,  уголков и др.)

131 0,00 x x x x x x 0,00 х 0,00 x

- приобретение (изготовление) стендов, 

вывесок, указателей, печатей, штампов
132 0,00 x x x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00

- приобретение других материальных 

ценностей (материальных запасов)
133 0,00 x x x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00

- приобретение других  основных средств 134 0,00 x x x x x x 0,00 0,00 0,00 x

Выплаты гражданам, привлекавшимся к 

работе в комиссиях по гражданско-

правовым договорам, всего

140 1 115 872,00 x x x x x x 187 200,00 187 200,00 0,00 928 672,00

- для сборки, разборки технологического 

оборудования
141 149 632,00 x x x x x x 0,00 х 0,00 149 632,00

- для транспортных и погрузочно-

разгрузочных работ
142 770 400,00 x x x x x x 60 000,00 60 000,00 0,00 710 400,00



- для выполнения работ по содержанию 

помещений избирательных комиссий 

(комиссий референдума), избирательных 

участков (участков референдума)

143 68 640,00 x x x x x x 0,00 0,00 0,00 68 640,00

- для выполнения других работ, связанных 

с подготовкой и проведением выборов 

(референдума)

144 127 200,00 x x x x x x 127 200,00 127 200,00 0,00 0,00

Расходы, связанные с информированием 

избирателей (участников референдума)
150 0,00 x x x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие расходы, связанные с подготовкой 

и проведением выборов (референдума)
160 0,00 x x x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00

Израсходовано средств федерального 

бюджета на подготовку и проведение 

выборов (референдума), всего

170 15 888 227,38 x x x x x x 14 959 555,38 1 163 934,28 13 795 621,10 928 672,00

Выделено средств федерального бюджета 

на подготовку и проведение выборов 

(референдума)

180 15 888 500,00 x x x x x x x x x x

 Остаток денежных средств

 стр.180 - стр.170
190 272,62 x x x x x x x x x x

Примечания:

Председатель

(уполномоченное лицо*)

МП
Главный бухгалтер**

(уполномоченное лицо*)

(дата подписания )

Серовская городская территориальная избирательная комиссия К.М. Воронин

1. Окружными избирательными комиссиями  заполняются графы 3, 9.

2.Территориальными избирательными комиссиями (комиссиями референдума), специальными территориальными комиссиями  заполняются графы 3, 10-13.

3. Участковыми избирательными комиссиями (комиссиями референдума) заполняются графы 3,13.

4. Федеральными органами исполнительной власти заполняются графы 3, 5, 8, 13.

(наименование избирательной комиссии субъекта Российской Федерации, 

окружной избирательной комиссии, территориальной избирательной комиссии (комиссии референдума), 

специальной территориальной комиссии, федерального органа исполнительной власти, номер участковой 

избирательной комиссии (комиссии референдума) 

(подпись) (расшифровка подписи)

Серовская городская территориальная избирательная комиссия О.А. Коптенко

(наименование избирательной комиссии субъекта Российской Федерации,

окружной избирательной комиссии, территориальной избирательной комиссии (комиссии референдума), 

специальной территориальной комиссии, федерального органа исполнительной власти)

(подпись) (расшифровка подписи)

* Для федерального органа исполнительной власти.

** Отчёт территориальной избирательной комиссии (комиссии референдума), не являющейся юридическим лицом, подписывает бухгалтер этой комиссии.



избиратель-

ной комиссии 

субъекта  

Российской 

Федерации 

за террито-

риальные  

избиратель-

ные комиссии 

за участ-

ковые изби-

ратель-

ные комиссии 

террито-

риальных 

избиратель-

ных комиссий

за участковые 

избирательные 

комиссии**)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Расходы на дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) членов 

избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, всего

100 9 657 585,85 x x x x 9 657 585,85 823 702,35 8 833 883,50

- члены комиссий, работающие на 

постоянной (штатной) основе
011 454 057,40 x x x x 454 057,40 454 057,40

- иные члены комиссий 012 9 203 528,45 x x x x 9 203 528,45 369 644,95 8 833 883,50

(подпись)

МП

(подпись)

участковых 

избиратель-

ных комиссий 

всего

(гр.5 + гр.6 +

гр.7)

из них расходы

всего

(гр.9 + гр.10)

Приложение № 2

к Рекомендациям по заполнению формы Отчёта о поступлении и расходовании средств федерального 

бюджета, выделенных избирательной комиссии на

Выборы Президента Российской Федерации

Расходы на дополнительную оплату труда (вознаграждение) членов комиссии с правом решаюшего голоса

(без учёта проекта "ИнформУИК"*), учтённые по строке  062 Отчёта

Серовская городская территориальная избирательная комиссия

 (полное наименование избирательной комиссии)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер (бухгалтер) О.А. Коптенко
(расшифровка подписи)

из них расходы

*)Расходы на дополнительную оплату труда (вознаграждение) членов УИК в рамках проекта "ИнформУИК" отражаются в Прил.2а к Рекомендациям по заполнению формы Отчёта

**) ВНИМАНИЕ: стр.062 гр.12 Отчёта РАВНА сумме стр.100 гр.10 Прил.2 к Рекомендациям по заполнению формы Отчёта и стр.010 гр.6 Прил.2а к Рекомендациям по заполнению формы Отчёта

Председатель Избирательной комиссии К.М. Воронин

Виды расходов

К
од

 с
тр

ок
и Сумма расходов,

всего,

рублей

(гр.4 + гр.8 +

гр.11)

в том числе расходы

избирательной комиссии субъекта Российской Федерации территориальных  избирательных комиссий



членов УИК, проводящих 

информирование и оповещение 

избирателей способом 

поквартирного (подомового) 

обхода, ответственных за 

координацию работы, чел.

членов УИК, проводящих 

информирование и оповещение 

избирателей способом 

поквартирного (подомового) 

обхода, чел. 

1 2 3 4 5 6 7

010 55 210 55 155 4 917 500,00 0,00

(подпись)

МП

(подпись) (расшифровка подписи)

* ВНИМАНИЕ: стр.062 гр.12 Отчёта РАВНА сумме стр.100 гр.10 Прил.2 к Рекомендациям по заполнению формы Отчёта и стр.010 гр.6 Прил.2а к Рекомендациям по заполнению формы Отчёта.

** Сумма отражается в общей сумме расходов на услуги связи по строке 095 Отчёта 

Председатель Избирательной комиссии К.М. Воронин
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер (бухгалтер) О.А. Коптенко

№ п/п

Количество УИК, в которых  

проводилось адресное 

информирование и оповещение 

избирателей

Численность членов 

УИК, которые 

участвовали в адресном 

информировании и 

оповещении 

избирателей, чел.

Дополнительная оплата труда (вознаграждение) членов комиссии с правом 

решаюшего голоса

Сумма 

расходов на 

мобильную 

связь, всего, 

руб.**

в том числе:

Сумма 

расходов, всего, 

руб.*

(полное наименование избирательной комиссии)

Приложение № 2а

к Рекомендациям по заполнению формы Отчёта о поступлении и расходовании средств федерального бюджета, 

выделенных избирательной комиссии на

выборы Президента Российской Федерации

Расходы на проведение адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах 

Серовская городская территориальная избирательная комиссия



избирательной 

комиссии 

субъекта 

Российской 

Федерации 

за террито-

риальные  

избирательные 

комиссии 

за участковые 

избирательные 

комиссии 

террито-

риальной  

избирательной 

комиссии 

за участковые 

избирательные 

комиссии 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Расходы на изготовление печатной продукции, всего 010 0 x x x x 0

Протокол УИК об итогах голосования 011 0 x x x x 0

Увеличенная форма протокола УИК об итогах голосования 012 0 x x x x 0

Увеличенная форма сводной таблицы ТИК об итогах 

голосования
013 0 x x x x 0

Брошюра «Памятка членам УИК по взаимодействию с 

наблюдателями и представителями средств массовой 

информации»

015 0 x x x x 0

Брошюра «Памятка представителю средств массовой 

информации на выборах Президента Российской Федерации»
016 0 x x x x 0

Брошюра «Памятка оператору пункта приема заявлений о 

включении избирателя в список избирателей по месту 

нахождения на выборах»

017 0 x x x x 0

Плакат «Процедура передачи протокола УИК в ТИК» 018 0 x x x x 0

Плакат «Наблюдателю в день голосования» 019 0 x x x x 0

Плакат «Памятка волонтерам на выборах» 020 0 x x x x 0

Плакат «Подсчет голосов избирателей участковой избирательной 

комиссией на выборах Президента российской Федерации»
021 0 x x x x 0

Плакат «Подсчет голосов избирателей участковой избирательной 

комиссией с применением комплексов обработки избирательных 

бюллетеней»

022 0 x x x x 0

Плакат «Календарь выборов - 2024. Выборы Президента 

Российской Федерации»
023 0 x x x x 0

Брошюра «Памятка наблюдателю на выборах Президента 

Российской Федерации»
024 0 x x x x 0

Другое 028 0 x x x x 0

Председатель Избирательной комиссии

МП

Главный бухгалтер (бухгалтер)

 (полное наименование избирательной комиссии)

Приложение № 4

к Рекомендациям по заполнению формы Отчета о поступлении и расходовании  средств 

федерального бюджета, выделенных избирательной комиссии на

Выборы Президента Российской Федерации

Расходы на изготовление печатной продукции, учтённые по строке 082 Отчёта
Серовская городская территориальная избирательная комиссия

из них

К.М. Воронин
(подпись) (расшифровка подписи)

Виды расходов

К
о

д
 с

тр
о

ки

Формат Тираж, штук

Сумма 

расходов,

всего,

рублей

(гр.6 + гр.10)

в том числе расходы

избирательной комиссии субъекта Российской Федерации территориальных избирательных комиссий

всего

(гр.7 + гр.8 + 

гр.9)

из них расходы

О.А. Коптенко
(подпись) (расшифровка подписи)

всего

(гр.11 + гр.12)



полётное стоянки

2 3 4 5 6 7 8 9

010 0 0

011 0 0

012 0 0

013 0 0

Председатель Избирательной комиссии

МП

Главный бухгалтер (бухгалтер)

(полное наименование избирательной комиссии)

Приложение № 5
к Рекомендациям по заполнению формы Отчёта о поступлении и расходовании средств федерального 

бюджета, выделенных избирательной комиссии на

Выборы Президента Российской Федерации

Расходы на услуги авиационного транспорта, учтённые по строке 101*) Отчёта

Серовская городская территориальная избирательная комиссия

Вывоз избирательной документации и оборудования

Виды расходов

К
од

 с
тр

ок
и

Общая 

протяженность 

маршрутов, км 

Общая 

численность 

избирателей на 

всех 

маршрутах, 

человек

Средняя стоимость 1-

ого часа аренды 

транспорт-

ного средства за 

общее оплаченное 

время, рублей

(гр.9/гр.5)

Общая стоимость 

расходов, рублей 

1

Всего расходов на завоз и вывоз избирательной 

документации, технологического оборудования и на 

досрочное голосование отдельных групп избирателей, 

находящихся в отдаленных и труднодоступных местностях с 

использованием авиационного транспорта, всего

Завоз избирательной документации и оборудования

Оплачиваемое 

время всего, в 

часах

(2 дес.зн. после 

запятой)

гр.6 + гр.7

В том числе 

О.А. Коптенко
(подпись) (расшифровка подписи)

Досрочное голосование

*) Данные строк 010-013 приложения №5 должны быть равны данным соответствующих итоговых строк приложения №5a

К.М. Воронин
(подпись) (расшифровка подписи)



избирательной 

комиссии 

субъекта 

Российской 

Федерации 

за террито-

риальные 

избира-

тельные 

комиссии 

за участковые 

избира-

тельные 

комиссии 

террито-

риальной избира-

тельной 

комиссии 

за участковые 

избира-

тельные 

комиссии 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Транспортные услуги при использовании других 

видов транспорта (кроме авиационного), всего
100 0,00 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы по контрактам с юридическими лицами, 

связанные с досрочным голосованием отдельных 

групп избирателей, находящихся в отдалённых и 

труднодоступных местностях

010 0,00 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00

- завоз избирательной документации и 

оборудования в труднодоступные местности
011 0,00 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00

- вывоз избирательной документации и 

оборудования из труднодоступных местностей
012 0,00 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00

- досрочное голосование 013 0,00 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00
Расходы по контрактам с юридическими лицами на 

транспортные услуги (кроме расходов, показанных 

по строке П6_030)

020 0,00 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы по контрактам с юридическими лицами на 

транспортировку КОИБ
030 0,00 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие расходы (в том числе горюче-смазочные 

материалы)
040 0,00 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00

Председатель Избирательной комиссии

МП

Главный бухгалтер (бухгалтер)

участковых 

избирательных 

комиссий 

всего

(гр.5 + гр.6 + 

гр.7)

из них расходы

всего

(гр.9 + гр.10)

Приложение № 6
к Рекомендациям по заполнению формы Отчёта о поступлении и расходовании  средств федерального 

бюджета, выделенных избирательной комиссии на

Выборы Президента Российской Федерации

Расходы на услуги других видов транспорта, учтённые по строке 102*) Отчёта

Серовская городская территориальная избирательная комиссия
(полное наименование избирательной комиссии)

О.А. Коптенко

(подпись) (расшифровка подписи)

из них

*) Данные графы 3 по стр.010-013 приложения №6 должны быть равны данным графы 9 по соответствующим итоговым строкам приложения №6а

К.М. Воронин

(подпись) (расшифровка подписи)

Виды расходов

К
о

д
 с

тр
о

ки

Сумма расходов,

всего,

рублей

(гр.4 + гр.8 + 

гр.11)

в том числе расходы

избирательной комиссии субъекта Российской Федерации территориальных  избирательных комиссий



всего

в расчёте

на 1 ед. 

оборудования

(гр.4/гр.3)

всего

в расчёте

на 1 ед. 

оборудования

(гр.7/гр.6)

всего

в расчёте

на 1 ед. 

оборудования

(гр.10/гр.9)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Расходы на приобретение технологического оборудования, всего 100 x x x 0 0 0

Кабины для тайного голосования, всего 010 x x x 0 0 0

- 1- секционные кабины 011 x x x 0 0 0

- 2- секционные кабины 012 x x x 0 0 0

- 3- секционные кабины 013 x x x 0 0 0

- 4-  и более секционные кабины 014 x x x 0 0 0

- для инвалидов 015 x x x 0 0 0

- сумки (контейнеры) с ручками для компактного хранения и 

транспортировки в разобранном виде кабины для тайного голосования 

(если приобретались отдельно)

016 x x x 0 0 0

Стационарные ящики, включая сумки 020 x x x 0 0 0

- стационарные ящики 021 x x x 0 0 0

- сумки (контейнеры) с ручками для компактного хранения и 

транспортировки в разобранном виде стационарного ящика (если 

приобретались отдельно)

022 x x x 0 0 0

Переносные ящики 030 x x x 0 0 0

Уголки 040 x x x 0 0 0

Другие сборно-разборные настольные конструкции 050 x x x 0 0 0

МП

(полное наименование избирательной комиссии)

Приложение № 7
к Рекомендациям по заполнению формы Отчёта о поступлении и расходовании  средств 

федерального бюджета, выделенных избирательной комиссии на

Выборы Президента Российской Федерации

Расходы на приобретение (изготовление) технологического оборудования (кабин, ящиков и др.), учтённые по строке 131 Отчёта

Серовская городская территориальная избирательная комиссия

итого расходов

(гр.4 + гр.7),

рублей

Председатель Избирательной комиссии К.М. Воронин
(подпись) (расшифровка подписи)

Виды расходов

К
о
д

 с
тр

о
ки

Избирательная комиссия субъекта Российской 

Федерации 
Территориальные избирательные комиссии ВСЕГО

приоб-

ретено 

(изготовлено) 

обору-

дования, 

единиц

расходы избирательной 

комиссии субъекта Российской 

Федерации, рублей 

приоб-

ретено 

(изготовлено) 

обору-

дования, 

единиц

расходы территориальных 

избирательных комиссий, 

рублей
приоб-

ретено обору-

дования

(гр.3  + гр.6), 

единиц

Главный бухгалтер (бухгалтер) О.А. Коптенко
(подпись) (расшифровка подписи)



избира-

тельной 

комиссии 

субъекта РФ

за террито-

риальные 

избира-

тельные 

комиссии 

за участковые 

избира-

тельные 

комиссии 

террито-

риальных 

избира-

тельных 

комиссий 

за 

участковые 

избира-

тельные 

комиссии 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Расходы на приобретение (изготовление) 

стендов, вывесок, указателей, печатей, штампов 

- всего

100 0 0 x x x x 0

Стенды, всего 010 0 0 x x x x 0
- сроком службы до 12 месяцев 011 0 0 x x x x 0
- сроком службы более 12 месяцев 012 0 0 x x x x 0
Вывески, всего 020 0 0 x x x x 0
- сроком службы до 12 месяцев 021 0 0 x x x x 0
- сроком службы более 12 месяцев 022 0 0 x x x x 0
Указатели, всего 030 0 0 x x x x 0
- сроком службы до 12 месяцев 031 0 0 x x x x 0
- сроком службы более 12 месяцев 032 0 0 x x x x 0
Печати, всего 040 0 0 x x x x 0
- сроком службы до 12 месяцев 041 0 0 x x x x 0
- сроком службы более 12 месяцев 042 0 0 x x x x 0
Штампы 050 0 0 x x x x 0

Председатель Избирательной комиссии

МП

Главный бухгалтер (бухгалтер)

(полное наименование избирательной комиссии)

Приложение № 8
к Рекомендациям по заполнению формы Отчёта о поступлении и расходовании  средств 

федерального бюджета, выделенных избирательной комиссии на

Выборы Президента Российской Федерации

Расходы на приобретение (изготовление) стендов, вывесок, указателей, печатей, штампов, учтённых по строке 132 Отчёта

Серовская городская территориальная избирательная комиссия

Виды расходов

К
о
д

 с
тр

о
ки Коли-

чество

(штук)

Расходы в 

среднем на 

1 единицу 

(гр.5/гр.3), 

руб.

Сумма 

расходов,

всего,

рублей

(гр.6 + гр.10 

+ гр.13)

участковых 

избира-

тельных 

комиссий

избирательной комиссии субъекта Российской Федерации 
территориальных  избирательных 

комиссий

всего

(гр.7 + гр.8 +

гр.9)

из них расходы

всего

(гр.11 + 

гр.12)

из них расходы

в том числе расходы

(подпись) (расшифровка подписи)

К.М. Воронин
(подпись) (расшифровка подписи)

О.А. Коптенко



избира-

тельной 

комиссии 

субъекта РФ

за террито-

риальные 

избира-

тельные 

комиссии 

за участковые 

избира-

тельные 

комиссии 

террито-

риальных 

избира-

тельных 

комиссий 

за 

участковые 

избира-

тельные 

комиссии 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Расходы, всего 100 х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Картриджи всех модификаций 011 0,00 0,00 x x x x 0,00
Тонеры всех модификаций 012 0,00 0,00 x x x x 0,00
Калькуляторы 013 0,00 0,00 x x x x 0,00
Флаги Российской Федерации малые 014 0,00 0,00 x x x x 0,00
Флаги Российской Федерации большие 015 0,00 0,00 x x x x 0,00
Гербы Российской Федерации 016 0,00 0,00 x x x x 0,00
Пакеты упаковочные 017 0,00 0,00 x x x x 0,00
Бумага обёрточная 018 0,00 0,00 x x x x 0,00
Мешки бумажные 019 0,00 0,00 x x x x 0,00
Фонарики 020 0,00 0,00 x x x x 0,00
Батарейки к фонарикам 021 0,00 0,00 x x x x 0,00
Лупы 022 0,00 0,00 x x x x 0,00
Диски 023 0,00 0,00 x x x x 0,00
Пломбы, пломбировочный материал (за 

исключением отраженных по стр. 026)
024 0,00 0,00 x x x x 0,00

Сейф-пакеты 025 0,00 0,00 x x x x 0,00

Пломба с индивидуальными серийными 

номерами для стационарных ящиков, которые 

снабжены специальной заглушкой прорези

026 0,00 0,00 x x x x 0,00

Плёнка для ламинирования 027 0,00 0,00 x x x x 0,00
Ткань 028 0,00 0,00 x x x x 0,00
Удлинители электрические 029 0,00 0,00 x x x x 0,00
Другое 030 х х х 0,00 x x x x 0,00

МП

(полное наименование избирательной комиссии)

Приложение № 9
к Рекомендациям по заполнению формы Отчёта о поступлении и расходовании  средств 

федерального бюджета, выделенных избирательной комиссии на

Выборы Президента Российской Федерации

Расходы на приобретение других материальных ценностей (материальных запасов), учтённые по строке 133 Отчёта

(без канцелярских товаров, включённых в строку 110, без печатей, штампов и т. п., включтённых в строку 132 Отчёта)

Серовская городская территориальная избирательная комиссия

Виды расходов

К
од

 с
тр

ок
и

Единица 

измерения

(штук, 

метров, 

листов и 

т.д.)

Коли-

чество

Расходы в 

среднем на 

1 единицу 

(гр.6/гр.4), 

руб.

(подпись) (расшифровка подписи)

в том числе расходы

участковых 

избира-

тельных 

комиссий

избирательной комиссии субъекта Российской Федерации 
территориальных  избирательных 

комиссий

всего

(гр.8 + гр.9 + 

гр.10)

из них расходы

всего

(гр.12 + 

гр.13)

из них расходы

Сумма 

расходов,

всего,

рублей

(гр.7 + гр.11 + 

гр.14)

Председатель Избирательной комиссии К.М. Воронин

Главный бухгалтер (бухгалтер) О.А. Коптенко
(подпись) (расшифровка подписи)



избира-

тельной 

комиссии 

субъекта РФ

за террито-

риальные 

избира-

тельные 

комиссии 

за участковые 

избира-

тельные 

комиссии 

террито-

риальных 

избира-

тельных 

комиссий

за участковые 

избира-

тельные 

комиссии 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Расходы на приобретение других основных 

средств, всего
010 0 0

- копировально-множительные аппараты 011 0 0

- принтеры 012 0 0

- сканеры 013 0 0

- факсы 014 0 0

- шкафы металлические 015 0 0

- сейфы 016 0 0

- другое (сумма стр. с 018 по 030) 017 0 0

- флеш-накопители 018 0 0

- видео-регистраторы 019 0 0

020 0 0

021 0 0

022 0 0

023 0 0

024 0 0

025 0 0

026 0 0

027 0 0

028 0 0

029 0 0

030 0 0

МП

(полное наименование избирательной комиссии)

Приложение № 10

к Рекомендациям по заполнению формы Отчёта о поступлении и расходовании  средств федерального 

бюджета, выделенных избирательной комиссии на

Выборы Президента Российской Федерации

Расходы на приобретение других основных средств,  учтённые по строке 134 Отчёта

Серовская городская территориальная избирательная комиссия

Виды расходов

К
од

 с
тр

ок
и

Коли-

чество 

(штук)

Сумма 

расходов,

всего,

рублей

(гр.5 + гр.9 + 

гр.12)

в том числе расходы

избирательных комиссий субъектов  Российской Федерации территориальных  избирательных комиссий

участковых 

избира-

тельных 

комиссий 

всего

(гр.6 + гр.7 + 

гр.8)

из них расходы

всего

(гр.10 + гр.11)

из них расходы

К.М. Воронин

Главный бухгалтер (бухгалтер) О.А. Коптенко

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

Председатель Избирательной комиссии



избирательной 

комиссии 

субъекта 

Российской 

Федерации 

(гр.8 Отчёта)

террито-

риальными 

избира-

тельными 

комиссиями 

(гр.12 Отчёта)

участковых 

избира-

тельных 

комиссий 

(гр.13 Отчёта)

избирательной 

комиссии 

субъекта 

Российской 

Федерации (гр.7 

Отчёта)

террито-

риальных 

избирательных 

комиссий (гр.11 

Отчёта)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Расходов, всего (стр.101+стр.102) 100 167 928 672,00 0,00 0,00 928 672,00 5 560,91 3 187 200,00 0,00 187 200,00 62 400,00 0 0,00 0,00 170 1 115 872,00 6 563,95
Выплаты гражданам, привлекавшимся к 

работе в комиссиях по гражданско-

правовым договорам - всего 

(стр.010+стр.020+стр.030+стр.040) 

101 167 928 672,00 0,00 0,00 928 672,00 5 560,91 3 187 200,00 0,00 187 200,00 62 400,00 0 0,00 0,00 170 1 115 872,00 6 563,95

Сборка, разборка технологического 

оборудования
010 56 149 632,00 0,00 0,00 149 632,00 2 672,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x 56 149 632,00 2 672,00

Транспортные и погрузочно-разгрузочные 

работы и услуги (включая договоры 

аренды транспортного средства с 

экипажем)

020 56 710 400,00 0,00 0,00 710 400,00 12 685,71 1 60 000,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0 0,00 0,00 57 770 400,00 13 515,79

 - транспортные услуги (включая договоры 

аренды транспортного средства с экипажем)
021 56 710 400,00 0,00 0,00 710 400,00 12 685,71 1 60 000,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0 0,00 0,00 57 770 400,00 13 515,79

 - погрузочно-разгрузочные работы и услуги 022 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00

Работы по уборке помещений 

избирательных комиссий, участков для 

голосования

030 55 68 640,00 0,00 0,00 68 640,00 1 248,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 55 68 640,00 1 248,00

Другие работы - всего (сумма стр. с 041 по 

051)
040 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 127 200,00 0,00 127 200,00 63 600,00 0 0,00 0,00 2 127 200,00 63 600,00

- ведение делопроизводства 041 x x x x x x 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00

- ведение бухгалтерского учёта 042 x x x x x x 2 127 200,00 0,00 127 200,00 63 600,00 0 0,00 0,00 2 127 200,00 63 600,00

- ведение кассовых операций 043 x x x x x x 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00

 - работа оператора ЭВМ, поддержание 

интернет сайта и т. п.
044 0 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00

 - тиражирование и комплектование 

раздаточных материалов
045 0 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00

 - услуги по оказанию содействия участникам 

голосования в пунктах приёма заявлений
046 0 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 х х х 0 0,00 0,00

 - изготовление и ремонт стендов, вывесок, 

указателей, ремонт кабин для голосования
047 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00

(полное наименование избирательной комиссии)

Приложение № 11
к Рекомендациям по заполнению формы Отчёта о поступлении и расходовании  средств федерального бюджета, 

выделенных избирательной комиссии на

Выборы Президента Российской Федерации

Расходы на оплату труда граждан, привлекавшихся к работе в комиссиях по гражданско-правовым договорам, учтённые по строке 140 Отчёта

Серовская городская территориальная избирательная комиссия

Всего

численность 

граждан, 

привлекав-

шихся к 

работе, 

человек

расходы по гражданско-правовым договорам, рублей

численность 

граждан, 

привлекавшихся 

к работе, человек

расходы по гражданско-правовым договорам, рублей

численность 

граждан, 

привлекав-

шихся к 

работе, 

человек

(гр.3 + гр.9 + 

гр.14)

расходы по 

гражданско-

правовым 

договорам, 

рублей

(гр.4 + гр.10 + 

гр.15)

(гр.3 Отчёта)

в среднем на 

1-го человека, 

рублей 

(гр.18/гр.17)

из них расходы

в среднем на 1-

го человека, 

рублей 

(гр.4/гр.3)

всего

(гр.11 + гр.12)

из них расходы

в среднем на 1-

го человека, 

рублей

(гр.10/гр.9)

численность 

граждан, 

привлекав

шихся к 

работе, 

человек

расходы по 

гражданско-

правовым 

договорам и на 

вознаграждение 

работникам 

КРС, рублей 

(гр.5 Отчёта)

в среднем на 

1-го человека, 

рублей 

(гр.15/гр.14)

Виды расходов

К
о

д 
ст

р
о

ки

Работы, производимые для участковых избирательных комиссий Работы, производимые для территориальных избирательных комиссий
Работы, производимые для избирательной 

комиссии субъекта РФ

всего

(гр.5 + гр.6 + гр.7)



 - услуги, связанные с организационно-

методическая работой
048 х х х х х х 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00

 - услуги, связанные с применением КОИБ 049 0 0,00 0,00 0,00 x 0,00 х х х х х х х х 0 0,00 0,00

 - услуги, связанные со взаимодействием со 

СМИ
050 х х х х х х 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00

 - другие работы и услуги 051 0 0,00 0,00 0,00 х 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00

Расходы на вознаграждение специалистов 

КРС
102 x x x x x x х х х х х 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00

Справочно: общая численность специалистов 

КРС
111 x x x x x x х x x x x 0 x x 0 x x

МП

(подпись) (расшифровка подписи)

*) Отражается вознаграждение специалистам государственных и иных органов и учреждений, работающим в составе КРС при ИКС РФ, ТИК, на которые возложены полномочия ОИК.

Председатель Избирательной комиссии К.М. Воронин

Главный бухгалтер (бухгалтер) О.А. Коптенко

(подпись) (расшифровка подписи)



всего, рублей

1 экз. 

(гр.6/гр.5), 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

Расходы, связанные с изготовлением печатной 

информационной продукции и информационно-

раздаточной продукции для избирателей

100 0

Расходы на приглашения 010 0

Приглашения избирателям на выборы 011 0

Приглашения прочие 012 0

Расходы на информационные листовки (сумма строк с 021 

по 029)
020 0

021 0

022 0

023 0

024 0

025 0

026 0

027 0

028 0

Стоимость изготовления 

информационной продукции для 

избирателей

Приложение № 12

к Рекомендациям по заполнению формы Отчёта о поступлении и расходовании  средств 

федерального бюджета, выделенных избирательной комиссии на

Выборы Президента Российской Федерации

Расходы на изготовление печатной информационной продукции и на информационно-раздаточной продукции для 

избирателей, учтённые по строке 150 Отчёта

Заречная городская территориальная избирательная комиссия

(полное наименование избирательной комиссии)

Виды расходов

К
од

 с
тр

о
ки Вид используемой 

бумаги, плотность 

(г/м2)

Формат печатной 

информационной 

продукции для 

избирателей 

Тираж печатной 

информационной 

продукции для 

избирателей 



029 0

Расходы  на плакаты (сумма строк с 031 по 039г) 030 0

Ответственность за нарушение законодательства РФ о 

выборах (извлечения из уголовного законодательства, 

законодательства об административных правонарушениях)

031 0

Порядок заполнения избирательного бюллетеня на 

выборах
032 0

Кандидаты на должность Президента Российской 

Федерации
033 0

Кандидаты на должность Президента Российской 

Федерации (для слабовидящих, крупным шрифтом)
034 0

Правила голосования с использованием комплексов 

обработки избирательных бюллетеней
035 0

Плакат "Порядок голосования на выборах" 036 0

037 0

038 0

039 0

039а 0

039б 0

039в 0

039г 0

Расходы на другую печатную информационную продукцию 

(сумма строк с 041 по 050)
040 0

Буклет «Памятка избирателю о голосовании по месту 

нахождения»
041 0

042 0

043 0

044 0

045 0

046 0

047 0

048 0

049 0



050 0

Расходы на информационно-раздаточную продукцию 060 0

Председатель Избирательной комиссии

МП

Главный бухгалтер (бухгалтер)
(подпись) (расшифровка подписи)

К.М. Воронин
(подпись) (расшифровка подписи)

О.А. Коптенко



форматы, 

размеры

материал, 

используемый 

для 

изготовления 

продукции

всего
1-ой единицы 

продукции
всего

1-ой единицы 

продукции
всего

1-ой единицы 

продукции

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Расходы, связанные с изготовлением и 

размещением наружной наглядной 

информации для избирателей

100 0 0 0 0

Расходы на билборды, всего (сумма по 

пунктам с 011 по 019)
010 0 0 0 0

011 0 0 0 0
012 0 0 0 0
013 0 0 0 0
014 0 0 0 0
015 0 0 0 0
016 0 0 0 0
017 0 0 0 0
018 0 0 0 0
019 0 0 0 0

Расходы на сити-формат, пиллерсы, 

наружную наглядную информацию для 

остановочных павильонов, всего (сумма 

по пунктам с 021 по 029)

020 0 0 0 0

021 0 0 0 0
022 0 0 0 0
023 0 0 0 0
024 0 0 0 0
025 0 0 0 0
026 0 0 0 0
027 0 0 0 0
028 0 0 0 0
029 0 0 0 0

(полное наименование избирательной комиссии)

Приложение № 13

к Рекомендациям по заполнению формы Отчёта о поступлении и расходовании  средств федерального бюджета, выделенных 

избирательной комиссии на

Выборы Президента Российской Федерации

Расходы на изготовление и размещение наглядной информации для избирателей (наружной), учтённые по строке 150 Отчёта

Серовская городская территориальная избирательная комиссия

Общие затраты на 

изготовление и 

размещение, 

монтаж 

(демонтаж) 

наружной 

информационной 

продукции, рублей

характеристика продукции

Коли-

чество

стоимость изготовления 

продукции, рублей Коли-

чество 

наружной 

продукци

и

стоимость монтажа 

(демонтажа), рублей

Монтаж (демонтаж) наружной продукции

стоимость размещения 

продукции, рублей Количество 

наружной 

продукции, 

подлежащей 

монтажу 

(демонтажу)

Виды расходов

К
од

 с
тр

ок
и

Изготовление наглядной информации для избирателей (наружной)
Размещение наружной информационной 

продукции 



Расходы на перетяжки, всего (сумма по 

пунктам с 031 по 039)
030 0 0 0 0

031 0 0 0 0
032 0 0 0 0
033 0 0 0 0
034 0 0 0 0
035 0 0 0 0
036 0 0 0 0
037 0 0 0 0
038 0 0 0 0
039 0 0 0 0

Расходы на другую наружную наглядную 

информацию для избирателей (сумма по 

пунктам с 041 по 049)

040 0 0 0 0

041 0 0 0 0
042 0 0 0 0
043 0 0 0 0
044 0 0 0 0
045 0 0 0 0
046 0 0 0 0
047 0 0 0 0
048 0 0 0 0
049 0 0 0 0

(подпись)

МП

(подпись)

Главный бухгалтер (бухгалтер) О.А. Коптенко
(расшифровка подписи)

Председатель Избирательной комиссии К.М. Воронин
(расшифровка подписи)



 количество 

продукции

Стоимость 

тиражирования, 

рублей

место 

размещения

Стоимость 

размещения 

продукции, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7 8

Расходы, связанные с изготовлением и размещением теле- радио- и 

видео- аудио- и иной информации для избирателей
900 0

Расходы на видеоролики, всего (сумма по пунктам с 101 по 115) 100 0
101 0
102 0
103 0
104 0
105 0
106 0
107 0
108 0
109 0
110 0
111 0
112 0
113 0
114 0
115 0

Расходы на аудиоролики, всего (сумма по пунктам с 201 по 210) 200 0

201 0

Общая 

стоимость 

продукции, 

рублей

Приложение № 14
к Рекомендациям по заполнению формы Отчёта о поступлении и 

расходовании  средств федерального бюджета, выделенных 

избирательной комиссии на

Выборы Президента Российской Федерации

Расходы на изготовление и размещение теле-радио и видео-аудио и иной информации для избирателей, учтённые по строке 150 

Отчёта

Серовская городская территориальная избирательная комиссия

(полное наименование избирательной комиссии)

Виды расходов

К
од

 с
тр

о
ки Стоимость 

изготовления 

продукции, 

рублей

Тиражирование Размещение продукции



202 0
203 0
204 0
205 0
206 0
207 0
208 0
209 0
210 0

Расходы на телепередачи, всего (сумма по пунктам с 301 по 303) 300 0

301 0
302 0
303 0

Расходы на радиопередачи, всего (сумма по пунктам с 401 по 403) 400 0

401 0
402 0
403 0

Расходы на иную информацию для избирателей 500 0

МП

(подпись) (расшифровка подписи)

Председатель Избирательной комиссии К.М. Воронин

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер (бухгалтер) О.А. Коптенко



избирательной 

комиссии 

субъекта 

Российской 

Федерации 

за террито-

риальные 

избирательные 

комиссии 

за участковые 

избира-

тельные 

комиссии 

террито-

риальной 

избира-тельной 

комиссии 

за 

участковые 

избира-

тельные 

комиссии 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов, всего
100 0 x x x x 0

Расходы, связанные с использованием и 

эксплуатацией КОИБ
010 0 x x x x 0

Отдельный контракт на комплекс работ и 

услуг по использованию и эксплуатации 

КОИБ

011 0 x x x x 0

Монтаж (демонтаж), настройка и проверка 

работоспособности КОИБ
012 0 x x x x 0

Обучение председателей ТИК, УИК, 

операторов КОИБ
013 0 x x x x 0

Обеспечение технической поддержки, работы 

"горячей линии"
014 0 x x x x 0

Аренда помещений 015 0 x x x x 0
Страхование груза на период доставки к месту 

постоянного хранения
016 0 x x x x 0

Другие расходы (без расходов на ГПД, 

транспортные услуги юридических лиц, а 

также на изготовление избирательных 

бюллетеней и печатей для КОИБ, учтённым 

по соответствующим строкам Отчёта)

017 0 x x x x 0

Расходы, связанные с проведением семинаров, 

совещаний на всех уровнях, кроме 

командировочных и других расходов, 

учтённых по другим строкам

020 0 x x x x 0

из них расходы

всего

(гр.9 + гр.10)

Приложение № 15

к Рекомендациям по заполнению формы Отчёта о поступлении и расходовании  средств федерального 

бюджета, выделенных избирательной комиссии на

Выборы Президента Российской Федерации

Расходы на другие расходы, не указанные в предыдущих строках, учтённые по строке 160 Отчёта

Серовская городская территориальная избирательная комиссия

(полное наименование избирательной комиссии)

из них расходы

Виды расходов

К
од

 с
тр

ок
и Сумма 

расходов,

всего, рублей

(гр.4 + гр.8 + 

гр.11)

В том числе расходы

избирательных комиссий субъектов Российской Федерации территориальных избирательных комиссий

участковых избира-

тельных комиссий 

всего

(гр.5 + гр.6 + 

гр.7)



Расходы на аренду помещений (без расходов, 

показанных по Пункту 015)
030 0 x x x x 0

Расходы на публикации в СМИ 040 0 x x x x 0
другие расходы, всего 050 0 x x x x 0
Изготовление трафаретов  для заполнения 

бюллетеней слепыми и слабовидящими 

избирателями

051 0 x x x x 0

052 0 x x x x 0
053 0 x x x x 0
054 0 x x x x 0
055 0 x x x x 0
056 0 x x x x 0
057 0 x x x x 0
058 0 x x x x 0
059 0 x x x x 0
060 0 x x x x 0
061 0 x x x x 0
062 0 x x x x 0

МП

(подпись) (расшифровка подписи)

*) На комплекс работ и услуг по использованию и эксплуатации КОИБ следует заполнить приложение №15а.

Председатель Избирательной комиссии К.М. Воронин
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер (бухгалтер) О.А. Коптенко



всего
в расчёте на 
1-н КОИБ 

(КЭГ)

1 2 3 4

Председатель Избирательной комиссии

(подпись)

МП

Главный бухгалтер (бухгалтер)

(подпись)

(полное наименование избирательной комиссии)

Приложение № 15а

к Рекомендациям по заполнению формы Отчёта о поступлении и 

расходовании  средств федерального бюджета, выделенных 

избирательной комиссии

Расходы, включённые в отдельный контракт на комплекс работ и услуг по использованию и эксплуатации 
КОИБ и КЭГ, учтённые по строке 011 в Приложении № 15

Серовская городская территориальная избирательная комиссия

Количество КОИБ-2010, всего из них количество резервных

Количество КОИБ-2017, всего из них количество резервных

Количество КЭГ, всего из них количество резервных

Дата и номер контракта на комплекс работ и 

услуг по использованию и эксплуатации КОИБ и 

КЭГ

Заказчик

Исполнитель контракта (наименование, ИНН)

К.М. Воронин

(расшифровка подписи)

О.А. Коптенко

(расшифровка подписи)

№ 
п/п

Содержание услуг (работ)

Сумма расходов, руб.

Примечание

5


